
Petříkov
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.925199N, 14.616960E

Nadmořská výška: 444 m n. m. První pís. zmínka: 1405 (619 let) Katastrální výměra: 470 ha

Počet obyvatel: 596 PSČ: 251 69

Adresa URL: www.obecpetrikov.cz

O obci
Středočeská obec Petříkov, k níž patří část Radimovice, leží jižně od Prahy, asi 5 km od dálnice
D1 Praha-Brno.
 

Historie obce
První písemná zmínka o Petříkově, který se až do roku 1854 jmenoval Petrkov, pochází z roku 1405.

Současnost obce
V Petříkově jsou při budově obecního úřadu vybudovány tenisové kurty, v severozápadní části
obce se nalézá hřiště a areál přírodního koupaliště. Mezi oběmi částmi obce je umístěn komplex
pro chov a výcvik koní.

Sportovní možnosti
Vesnicí prochází cyklistická trasa Praha-Vídeň.

Památky a zajímavosti
Na kamenných základech, pod dvěmi lípami stojí velká cihlová zvonička neobvyklého tvaru, jež byla
vysvěcena v roce 1913.
V letech 1919 až 1920 proběhla sbírka na stavbu pomníku padlých v 1. světové válce. Po roce 1945 byl
doplněn o další jména.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9251/petrikov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 17:08:07


